Geneve, le xxii. de Septembre, 1553.

Michel Servetos,

En sa cause propre.

No. XCII. p. 319.

Rymer. Foedera, tom. vi. par. 1. p. 119.

Papa ad Regem super Anticipatione JEquinoetionim, et de Kalen-

dario emendando.

Carissime in Cbristo Fili noster Salutem et Apostolicam Benedic-

tionem.

Cum, Doetorum Virorum relatione, in Saero Lateranensi Concilio

propositum fuisset Kalendarium, quod in positione Vernalis -<Equi-

noetii, Solis cursum designantis, a suo reeto cursu delluxerat, correc-

tione indigere, ut Pascha, quod, praecipue a vernali aequinoetio et

quartadecima Luna novorum pendet, reete observaretur, ac dignum

reputantes in hujusmodi Lateranensis Concilii celebratione errorem

bujusmodi agnosci et agnitum emendari : niovissemusque et hortati

fuissemus Theologos et Astrologos ac alios in his Viros doetissimos de

remedio et emendatione congrua cogitare ; sententiisque eorum pan im

seriptis partim disputationibus habitis, reipsa in sacris dieti Concilii

Cardinalium et Pnelatorum Disputationibus erebris disceptationibusque

agitata, nonnulhe difficultates quaj ex illa oriebantur apparuissent ;

volentes ea omnia mature et considerate discerni ut deereta postea et

deliberata ab omnibus observarentur, Majestatem tuam hortati fuimus

ut Theologiae et Astrologiaj Professores Viros elaros, quos in regno

tuo haberes, et Lateranense Concilium, ut erroris hujusmodi discussio

etillius emendatio salubri remedio perquireretur, et ad veram determi-

nationem et sinceram observationem omnium votis produceretur, ve

nire juberes atque curares ; impeditis autem prajciperes quid eorum

quisque in his statueret, et quid juxta conscientiam meam arbitraretur,

ad Nos in seriptis transmitteret ; et, ut ipsi venturi vel remansuri

convenientius rem considerare et discutere possent, summariani aliqua-

rum propositionum, super pracmissis in dictis disputationibus exhibitam

mittendam curavimus :

Cumque faetum fuerit, hortationibus nostris hujusmodi, utaliquorum

scripta ad Nos pervenerint, illis in disputationibus praefatis diligenter

examinatis ; denuo compendium cum quibusdam propositionibus,

diversos modos correetionis Kalendarium hujusmodi continentibus, a

doetis et sapientibus prolatum, literis nostris, universis et singulis

Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Reetoribus Universitatum

studiorum gcneralium direetis, adjunetum duximus destinandum ; ut

super his quod conelusum atquc seriptum pro majori parte fuerit per
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Patriarchal, Archiepiscopos, et Episcopos, eorum sigillis munitum,

saltem infra quatuor menses per proprium seu alium Nuncium ad

Nos destinare procurent, ut in prima sessione, quam ea potissimum

causa ad pridie Kalendas Decembris distulimus ac prorogavimus, nego-

tium hujusmodi absolvere ac maturiuset consultius terminare valeamus.

Cupientes igitur opus hujusmodi tam laudabile ad finem optatum,

cum omnium fidelium pace et spirituali consolatione deduci, Mojestatem

tuam hortamur in Domino ut viros doetos quos habes ad veniendum,

seu quid ipsi in pramissis sentiant seribendum inducere, ac eorum

seripta ad nos transmittere, ac opem et operam efficaces adhibere velis

quod dietae nostrae litterae Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Rec-

toribus Universitarum hujusmodi Regni tui fideliter et diligenter pnc-

sententur, ac juxta mandata nostra per eos executioni debite deman-

dentur ; Quod si feceris ut speramus rem in primis Deo acceptam,

Nobis vero gratam efficies.

Datum Roma, apud Sanetum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die

decima Julii, millesimo quingentesimo decimo sexto, Pontiflcatus nostri

anno quarto.

J. SadoLetus.

Dors.

Charissimo in Christo Filio nostro Henrico

Anglice Regi IUustri.

No. XCIII. p. 344.

From the original, in the possession of the Reverend Mr. Ilinckes,

of Cork.

Signjor Mio,

QueL Gismondo Arovello, degno de tutti gli honori mentre rapresenta

il Re vostro ne la imbasciaria, prima che la bonta vostra affermasse

l'haver egli ritratto la somma de i trecento scudi, che doveva darmi

come dono di sua Maesta, et ordine di voi altri miei fautori, ha sempre

giurato di non havere il modo di darmigli del suo, e che subito che se

gli rimettino, manderamigli sino a casa, e che pagaria del proprio

sangue a non essere caduto ne lo errore del ferirmi ; et che di ci6 e

suto cagione il Medico de gli Agustini, che gli ha riportato il falso ;

ma che s'io voglio diventargli amico, che mi sara tal mio in Inghilterra,

che beato me. Ma hora che ha inteso come per tutta questa citta e

sparso il nome, che prova il come molto tempo e, che hebbe tali denari,

si e posto in su le i'urie, et dice, ma de si ; che gli ho ; negliene vo

dare, perche L'Aretino ha detto mal di me ; et voglio serivere al pro-

tettore cose stupende di lui. Onde non si parla d'altro, che de la tra-

cagnaria di cosi insolente homo, al quale non ho fatto altro dispiacere

che chiedergli il mio. II che voi giustis&ima creatura del grande

Henrico, non sopportarete gia ; ma piaccia a Dio che fornisca cosi
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empia lite, senza altro intercesse che di danari et parole ; et bascio